[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»________2015

                №_____
Нижняя Салда

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории  городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 31.12.2013 № 1348

В соответствии с Федеральными законами  от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне",  от 06 октября  2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября  2007 № 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008№ № 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", в целях реализации полномочий по вопросам местного значения по организации и осуществлению мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории  городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 31.12.2013 № 1348, изложив приложение № 2 новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Городской вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                                С.Н.Гузиков

	Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории  городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы».

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории  городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2020годы»
	№
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки
целевых
показателей,
на достижение
которых    направлены
мероприятия

	всего
	2014
год
	2015
 год
	2016 год
	2017
   год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	41594336,0
	3558200,0
	6143580,0
	6327888,0
	6391167,0
	6391167,0
	6391167,0
	6391167,0

ПОДПРОГРАММА 1

Гражданская оборона и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Нижняя Салда
на 2014-2020 годы

	2
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	36651087,0
	2825200,0
	5355007,0
	5648984,0
	5705474,0
	5705474,0
	5705474,0
	5705474,0

	3
	местный бюджет
	36651087,0
	2825200,0
	5355007,0
	5648984,0
	5705474,0
	5705474,0
	5705474,0
	5705474,0

	3.1

	Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действиях или вследствие этих действий.
	1637302,0
	222263,0
	228557,0
	235414,0
	237767,0
	237767,0
	237767,0
	237767,0

	3.2

	Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям в
чрезвычайных ситуациях
	182671,0
	52039,0
	0
	28396,0
	25559,0
	25559,0
	25559,0
	25559,0
	1.1

	3.3
	Закупка аварийно- спасательного оборудования
	720631,0
	108760,0
	0
	118171,0
	123425,0
	123425,0
	123425,0
	123425,0
	1.2, 1.3

	3.4

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	201900,0
	1900,0
	0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	1.2, 1.3

	3.5

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, предотвращение несчастных случаев на водоёмах
	81306,0
	28000,0
	8610,0
	8868,0
	8957,0
	8957,0
	8957,0
	8957,0
	1.4

	3.6
	Содержание МКУ ЕДДС ГО Нижняя Салда
	33445811,0
	2410860,0
	5012752,0
	5163135,0
	5214766,0
	5214766,0
	5214766,0
	5214766,0
	1.5

	3.7
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	106466,0
	1378,0
	105088,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.8
	Изготовление и транслирование по телевидению тематических видеоматериалов
	275000
	0
	0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0

	ПОДПРОГРАММА 2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Нижняя Салда

	4
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	4943249,0
	733000,0
	788573,0
	678904,0
	685693,0
	685693,0
	685693,0
	685693,0

	5
	Местный бюджет
	4943249,0
	733000,0
	788573,0
	678904,0
	685693,0
	685693,0
	685693,0
	685693,0

	5.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности:
	2073624,0
	672000,0
	0
	278100,0
	280881,0
	280881,0
	280881,0
	280881,0
	1.6, 1.7

	5.2
	Создание и содержание в целях пожаротушения условий для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения: с. Акинфиево, с. Медведева, п. Шайтанский Рудник и г. Нижняя Салда
	1554334,0
	0
	141778,0
	279832,0
	283181,0
	283181,0
	283181,0
	283181,0
	1.8

	5.3
	Премирование добровольных пожарных и граждан, принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами
	393496,0
	61000,0
	0
	65972,0
	66631,0
	66631,0
	66631,0
	66631,0
	1.8

	5.4
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	593644,0
	0
	593644,0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.5
	Изготовление и транслирование по телевидению тематических видеоматериалов
	328151
	0
	53151,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0
	55000,0